
                                                                                         
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ 

КОМИТЕТА ФИНАНСОВ  
 

ПРИКАЗ 
 

 

 04.10.2024 

 

 
                                                ПКФ-32 

О внесении изменений в приказ 

комитета финансов от  27.10.2023  № 32  

«Об утверждении дополнительных 

аналитических кодов бюджетной 

классификации» 

 

 

В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в приказ от 27.10.2023 № 32 «Об утверждении 

дополнительных аналитических кодов бюджетной классификации»: 

1) в приложение 3 «Код бюджетной классификации: Тип средств (ТС)», внести 

следующие изменения: 

а) строки: 

« 

121000 

Субвенция на выплату компенсации части родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, 

реализующих образовательные программы дошкольного образования, в 

рамках Комплекса процессных мероприятий "Содействие развитию 

дошкольного и общего образования", государственной программы 

"Развитие образования" 

121001 

Субвенции на выплату компенсации части родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, 

реализующих образовательные программы дошкольного образования, в 

рамках Комплекса процессных мероприятий "Содействие развитию 

дошкольного и общего образования" Государственная программа 

"Развитие образования" (на  выплату компенсации) 

121002 

Субвенции на выплату компенсации части родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, 

реализующих образовательные программы дошкольного образования, в 

рамках Комплекса процессных мероприятий "Содействие развитию 

дошкольного и общего образования" Государственная программа 

"Развитие образования" (на администрирование передаваемого 

полномочия) 

130600 
Иные межбюджетные трансферты победителям конкурсов 

муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - 



» 

заменить на строки в следующей редакции: 

« 

»; 

б) дополнить следующей строкой: 

« 

» ; 

2) приложение 4 «Код бюджетной классификации: Аналитическая классификация 

операций сектора государственного управления (Суб КОСГУ)», внести следующие 

изменения: 

а) строки: 

» 

Югры в сфере организации мероприятий по профилактике незаконного 

потребления наркотических средств и психотропных веществ, 

наркомании 

121000 

Субвенция на предоставление компенсации части родительской платы, 

компенсации расходов в связи с освобождением от взимания 

родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

реализации образовательной программы дошкольного образования, в 

рамках Комплекса процессных мероприятий "Содействие развитию 

дошкольного и общего образования", государственной программы 

"Развитие образования" 

121001 

Субвенция на предоставление компенсации части родительской платы, 

компенсации расходов в связи с освобождением от взимания 

родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

реализации образовательной программы дошкольного образования, в 

рамках Комплекса процессных мероприятий "Содействие развитию 

дошкольного и общего образования" Государственная программа 

"Развитие образования" (на  выплату компенсации) 

121002 

Субвенция на предоставление компенсации части родительской платы, 

компенсации расходов в связи с освобождением от взимания 

родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

реализации образовательной программы дошкольного образования, в 

рамках Комплекса процессных мероприятий "Содействие развитию 

дошкольного и общего образования" Государственная программа 

"Развитие образования" (на администрирование передаваемого 

полномочия) 

130600 

Иные межбюджетные трансферты победителям конкурсов 

муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры в сфере организации мероприятий по профилактике незаконного 

потребления наркотических средств и психотропных веществ, 

наркомании, государственная программа "Безопасность 

жизнедеятельности и профилактика правонарушений" 

13.14.03 
Постановление Правительства Ханты - Мансийского автономного округа - 

Югры от 22.03.2024 года №112-п (ДСП) 

1212700 Единовременная выплата молодым специалистам 

1212800 Ежемесячная доплата молодым специалистам 

1334300 
Расходы на оказание услуг охранной сигнализации (в том числе 

посредством ПНЦ) 



 

 

заменить на строки в следующей редакции: 

« 

»;  

б) дополнить следующими строками: 

« 

»; 

4) приложение 6 «Код бюджетной классификации: Перечень и коды целевых 

статей расходов (ЦСР)», внести следующие изменения: 

а) исключить следующую строку: 

« 

»; 

б) дополнить следующими строками: 

« 

».  

2. Старшему секретарю управления по кадрам и делопроизводству приемной 

первого заместителя главы города Покачи (Подгорная М.В.) довести настоящий приказ 

до сведения получателей бюджетных средств, руководителей муниципальных 

автономных учреждений. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления 

планирования, нормирования и анализа комитета финансов О.Н. Крюкову, начальника 

управления отчетности и исполнения  бюджета комитета финансов Н.Н. Негру. 

 

 

Председатель комитета 

финансов администрации 

города Покачи  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
2D24A984603B47A09336B47D47A454D5 
Владелец  Острешкина  Наталья Иосифовна 

     Острешкина Н.И. 

1212700 ПАГ ОТ – Единовременная выплата молодым специалистам 

1212800 ПАГ ОТ – Ежемесячная доплата молодым специалистам 

1344300 
Расходы на оказание услуг охранной сигнализации (в том числе 

посредством пульта централизованного наблюдения) 

1800921 Монтаж опор освещения проезжей части и пешеходной зоны ул. Тихая 

1800922 
Выполнение работ по прокладке ТС, ВС на объект муниципальной 

собственности ул. Индустриальная 5/3 

1720500 Иные расходы при повышении квалификации 

1780800 

Поощрение муниципальной команде за эффективную реализацию 

отдельных полномочий (постановление Правительства ХМАО-Югры от 

22.03.2024 № 112-п (ДСП) 

2600000000 Муниципальная программа "Повышение рождаемости в городе Покачи" 

0430299990 Реализация мероприятий 

2810184050 

Выплата компенсации части родительской платы, компенсации расходов в 

связи с освобождением от взимания родительской платы за присмотр и 

уход за детьми в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по реализации образовательной 

программы дошкольного образования 

0910600000 
Основное мероприятие "Организация участия города Покачи в окружных 

выставках и конкурсах" 

0910699990 Реализация мероприятий 



Действителен с 21.05.2024 по 14.08.2025 

 


